
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO ..................................................................................... 2 

PODER LEGISLATIVO ..................................................................................................................... 3 

TERMO ADITIVO 002/2016 .......................................................................................................... 3 

TERMO ADITIVO 002/2016 .......................................................................................................... 4 

PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 5 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 002/2017 ............................................................................... 5 

DECRETO Nº 040/2017 ............................................................................................................... 6 

DECRETO Nº 041/2017 ............................................................................................................... 7 

DECRETO Nº 042/2017 ............................................................................................................... 8 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA – EXERCÍCIO DE 2017 .................................................... 9 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017 ................................................. 9 

DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO ......................10 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA – 2017 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................10 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – JANEIRO A DEZEMBRO 2017 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......11 

DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO ......................11 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017 

 

A Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão 

de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 001/2017, do tipo maior percentual de desconto, visando 

a contratação de empresa para a MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARRO, 

KOMBI) E VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS), INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA, TAPEÇARIA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE 

MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA E TORNO EM 

GERAL E/OU QUAISQUER SERVIÇOS, A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NÃO INCLUINDO SOMENTE MOLAS E SUSPENSÃO E 

AUTO ELÉTRICA, teve a data de abertura das Propostas Comerciais prorrogada para às 13:30 

horas do dia 31 de janeiro de 2017. 

 

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.  

 

Cambira, 19 de janeiro de 2017. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 

Dóris de Jesus Lucas Moya 

PRESIDENTE DA AMEC 

 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
TERMO ADITIVO 002/2016 

TERMO ADITIVO 002/2016 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO 

PÚBLICA 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 

inscrita no CNPJ nº 01.541.158/0001-31, com sede no município de Cambira, estado do Paraná, na avenida 

Canadá, 355, centro, neste ato representada por sua Presidente Sra. Marcia Aparecida Viscardi da Costa, 

brasileira, casada, portadora do RG nº 5.006.507-3 e do CPF nº 705.986.579-91 e de Outro lado a empresa 

PRISMA SYSTEM INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ nº 06.086.767/0001-61 estabelecida na Avenida Maringá, 958, sobreloja, centro, na cidade de 

Sarandi, estado do Paraná, doravante denominada simplesmente FORNECEDORA, neste ato representada por 

seu proprietário, o Sr. Rogério Rinaldin Neto, portador do CPF/MF nº 959.137.939-00, estabelecem entre si o 

seguinte TERMO ADITIVO: 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  

Fica Prorrogada a vigência do contrato de locação principal nos termos do artigo 57 

inciso II da lei 8.666/93, estabelecendo até 31 de dezembro de 2017, devendo ser observado o artigo 55 e seus 

incisos de respectiva lei. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Observando o artigo 55 §2º da lei 8.666/93, as Partes elegem o Foro da Comarca de 

Apucarana, estado do Paraná, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para solução de 

dúvidas ou questões oriundas deste. 

Ratificam-se todas as demais cláusulas do contrato original. 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma. 

Cambira, 30 de dezembro de 2016. 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ 01.541.158/0001-31 

MARCIA APARECIDA VISCARDI DA COSTA 

CPF/MF nº 705.986.579-91 

 

 

 
PRISMA SYSTEM INFORM. E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ 06.086.767/0001-61 

MARCO AURÉLIO CASTALDO ANDRADE 

CPF/MF nº 708.899.709-63 

 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO ADITIVO 002/2016 
TERMO ADITIVO 002/2016 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO 

PÚBLICA 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 

inscrita no CNPJ nº 01.541.158/0001-31, com sede no município de Cambira, estado do Paraná, na avenida 

Canadá, 355, centro, neste ato representada por sua Presidente Sra. Marcia Aparecida Viscardi da Costa, 

brasileira, casada, portadora do RG nº 5.006.507-3 e do CPF nº 705.986.579-91 e de Outro lado a empresa 

PRISMA SYSTEM INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ nº 06.086.767/0001-61 estabelecida na Avenida Maringá, 958, sobreloja, centro, na cidade de 

Sarandi, estado do Paraná, doravante denominada simplesmente FORNECEDORA, neste ato representada por 

seu proprietário, o Sr. Rogério Rinaldin Neto, portador do CPF/MF nº 959.137.939-00, estabelecem entre si o 

seguinte TERMO ADITIVO: 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  

Observando o artigo 55 inciso III, o qual estabelece o reajustamento dos preços, sendo o 

mais vantajoso para as partes o INPC, fica acrescido, observando aditivos anteriores, em especial o 001/2015, o 

percentual de 7.3888% (em fator de multiplicação 1,073888), passando a prestação mensal a ser pago o valor de 

R$1.556,16 (um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), observando o prazo do aditivo 

001/2016. 

 CLÁUSULA SEGUNDA: 

Observando o artigo 55 §2º da lei 8.666/93, as Partes elegem o Foro da Comarca de 

Apucarana, estado do Paraná, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para solução de 

dúvidas ou questões oriundas deste. 

Ratificam-se todas as demais cláusulas do contrato original. 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma. 

Cambira, 30 de dezembro de 2016. 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ 01.541.158/0001-31 

MARCIA APARECIDA VISCARDI DA COSTA 

CPF/MF nº 705.986.579-91 

 

 
PRISMA SYSTEM INFORM. E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ 06.086.767/0001-61 

MARCO AURÉLIO CASTALDO ANDRADE 

CPF/MF nº 708.899.709-63 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 002/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 002/2017 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço por Item, 

visando a contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA. 

DATA DA ABERTURA: 01 de fevereiro de 2017. 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº 

002/2017. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, 

situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, Ramal 8018, através do 

e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.br. 

 

Cambira, 19 de janeiro de 2017 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

PREGOEIRO 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 040/2017 
DECRETO Nº 040/2017 

DATA: 19/01/2017 

 

SÚMULA – Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e 

Cronograma de Execução de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2017. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON 

TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, EM ESPECIAL A LEI MUNICIPAL Nº 1766/2016, DE 10 

DE NOVEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 
 

    Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º da Lei 

Complementar nº 101 de 04/05/2000, fica estabelecida a programação mensal e cronograma de 

execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2016 do Orçamento Fiscal, Fundo 

Municipal de Saúde - FUS e da Seguridade Social, na forma de Anexos I e II do presente 

Decreto. 

 

    Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual aprovada pela Lei 

Municipal nº  1766/2016 de 10 de novembro de 2016 para o exercício financeiro de 2017 ficam 

desdobradas nos quadros oficiais de arrecadação na forma do Anexo III ao presente decreto 

consoante às disposições do Art. 13 da referida Lei Complementar. 

 

    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo 

os efeitos a partir de 1º de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrario. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezenove dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 041/2017 
DECRETO Nº 41/2017 

DATA: 19/01/2017 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 

31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

     Art. 1º - Nomear o Senhor WAGNER LUIZ RIVELINI, ocupante do 

cargo efetivo de Assistente Administrativo, para exercer o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR DE RECEITA E FISCALIZAÇÃO, junto a Secretaria de Fazenda, a partir de 02.01.2017.  

      

 Art. 2º - Fica concedido ao funcionário acima nomeado Verba de 

Representação (VR) na ordem de 60% sobre seus vencimentos e Verba de Produtividade (VP) - 

01, pelo exercício do cargo. 

 

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezenove dias 

do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 042/2017 
DECRETO Nº 42/2017 

DATA: 19/01/2017 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 

31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

     Art. 1º - Nomear o Senhor MARIO SILVEIRA portador do RG. nº 

5.294.074-5, inscrito no CPF/MF nº 727.331.529-04, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA – CC-01, junto a Secretaria de Educação, a 

partir de 02.01.2017.  

      

 Art. 2º - Fica concedido ao funcionário acima nomeado Verba de 

Representação (VR) na ordem de 40%. 

 

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezenove dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA – EXERCÍCIO DE 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS 
DE ARRECADAÇÃO 

 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA – 2017 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0504 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – JANEIRO A DEZEMBRO 2017 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS 
DE ARRECADAÇÃO 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

